التجارية .1 الألعاب  البحرية  مشغلو  الوسيلة  أو  السفينة  تتم على متن  التي  التجارية  الألعاب  في ذلك  عند   ،بما 

مبلغ   على  قيمتها  تزيد  أو  تساوي  بينها  فيما  مترابطة  تبدو  عمليات  عدة  أو  منفردة  مالية  عملية  بأي  القيام 

درهم، ولا يقصد بالعملية المالية تلك العملية التي تنطوي فقط على رقائق مشغلو  إحدى عشر ألف  (  11,000)

.الألعاب التجارية أو أدواتها

و  .2 عمليات  الوكلاءالوسطاء  إبرامهم  عند  تسويات  العقاريين  بشراء    أو  يتعلق  فيما  عملائهم  بيع  أو  لمصلحة 

.العقارات

عند القيام بأي عملية نقدية منفردة أو عدة عمليات تبدو مترابطة فيما    تجار المعادن الثمينة والأحجار الكريمة  .3

[...]

.وجود شكوك حول صحة أو كفاية بيانات تحديد هوية العملاء التي تم الحصول عليها سابقا

:يجب على المنشآت المالية أن تتخذ تدابير العناية الواجبة تجاه العملاء في الحالات الآتية .2

درهم، سواءً خمسة وخمسين ألف  (  55,000إجراء عمليات عارضة لصالح عميل تساوي أو تزيد على مبلغ ) .أ

.كانت عملية منفردة أو عمليات متعددة تبدو مرتبطة

ثلاثة آلاف وخمسمائة  (  3,500إجراء عمليات عارضة في صورة تحويلات برقية تساوي أو تزيد على مبلغ ) .ب

.درهم

العناية الواجبة تجاه العملاء عند إجراء العمليات    تدابير  اتخاذ  يجب على مزودي خدمات الأصول الافتراضية .3

)  التي  العارضة تزيد على مبلغ  أو  أو    درهم، سواءً ثلاثة آلاف وخمسمائة  (  3,500تساوي  كانت عملية منفردة 

عمليات متعددة تبدو مرتبطة.

(8المادة )

المحددة المالية  غير  والمهن  المالية والأعمال  المنشآت  الافتراضية  يجب على  الأصول  تدابير   اتخاذ  ومزودي خدمات 

:شملتالعناية الواجبة تجاه العملاء والمراقبة المستمرة بشأن علاقة العمل، و

[...]

تفتقر   .1 التي  الدولية  البرقية  التحويلات  لتحديد  معقولة،  تدابير  اتخاذ  المستفيدة  المالية  المنشآت  على  يجب 

التحويلات   تنفيذ  المستفيد، كمتابعتها وقت  أو  المطلوبة عن المحول   كلما  للمعلومات 
ً
ذلك ممكنا بعد    كان  أو 

.تنفيذها

يجب على المنشآت المالية المستفيدة التحقق من هوية المستفيد من التحويلات البرقية الدولية التي تساوي أو   .2

ثلاثة آلاف وخمسمائة ( 3,500تزيد على مبلغ )
ً
 .درهم، إذا لم يتم التحقق منها سابقا

يجب على المنشآت المالية المستفيدة أن تضع سياسات وإجراءات قائمة على المخاطر لتحديد متى يتم تنفيذ أو   .3

إجراءات   وتحديد  المستفيد،  أو  المحول  المطلوبة عن  للمعلومات  المفتقرة  البرقية  التحويلات  تعليق  أو  رفض